In fine harum hebdomadarum futurum effe
dicitur,' ut non folum deleatur iniquitas , fed
€9 impleatur vifio , € Propbetia. In fonte he-
breo, & verlione Graca habetur: ad figillandam
wifionem,§9’ Prophetiam, nempe quod figillabicur,
& finietur , feu complebitur m Meffia omais
Prophetia, Et ungatur Sanctus Sanéforum, nems
pe: regnum fuum inchoabit Meffas ficut Reges
regnare incipiunt, ‘ldum unguntur.

Scito ergo €9 animadverte , nempe: bent at
tende, @b exitu [Ermonis . ut sterum adificetur Fe-
rufalem, quando exibit {ermo, feu édiCtum, feu
facultas ad =zdificandam iterum Jerufalem, igi-
tur abaliquo Rege facultas fermone dabitur, ut
iterum zdificetur Jerufalem. Ab exity illius Era
monis, ut sterum &dificetur Jerafalem, usjue ad Chri-
ftum Ducem, (nempe: Meffiam) beddomades fe-
ptem, €5 bebdomades [¢xaginga dux erunt, €5 rur-
Jim adsficabitur platea, € muri in Anguftia tem-
porum, & poft bebdomades [¢xaginta duas occidetur
Chriftus. Non fruftra feparatim ponuntur heb-
domadz {eptem, & (eperatim hebdomada fexa-
ginta duz, Nam- aliquid particulare poft fe-
ptem hebdomadas fieri debebat , nempe: ut in-
nuitur zdificanda platea, & muri Civitacis; poft
{feptem aurem illos zdificationis annos numerari
debere hebdomadas fexaginta duas, poft quas
occidetur Chriftus, {eptem autem ; & [exaginta
duz hebdomade faciunt {exaginta novem, crgo
Chriftus occidi debuit poft fexaginta novem heb-
domadas
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domadas Daniclis ; ergo in dimidio feptuagefi-
m&; quocirca additur in Vaticinio ‘quia confir-
Mabit pactum bebdomada una, € in dimidio bebdo-
madis deficiet boftia , € Sacrificium: tunc enim
novum Sacrificium pro peccatis totius mundi
Chrifius Deo offeretur, feu occidetur.

Nunc ergo ediftum, feu facultatem &difican-
da Jerufalem ab aliquo Rege datam inquiramus,
& videamus , an ab illa facultate data interfiu-
xering {exaginta novem hebdomadz annorum,
ita; ut in dimidio {eptuagefima occifus it Fe-
Jus Chriftus?

T'ria inveniuntur Edi&taScripto data in gra-
tiam Judzorum; unum 4 Cyro Rege Perfarum
Lib: 1. Esdrz. Cap:1. Secundum a Dario Hi-
fta{pe Libr: 1. Esdra Cap: 6, {ed quia hac Edi-
&a non fucrunt pro zdificanda urbe, verum
pro inftaurando duntaxat templo collatas ideo
nd poflunc dici exitus fermonis,ut iterum adificetur
Ferufalem. Aliud fuit datum Ediftum ad io-
ftaurandam urbem Jerufalem & Rege Periarum

Artaxerxe Anno ¢jus Regni vigelimo; fed quia
ab eo pauciores Anni interfluxerunt, quam heb-
domadz fepruaginta contineant, & ctiam quia
Scripto fuit datum, non {olo {ermone; ideo non
cohzret cum verbis Vaticinij ab exitu [ermonis.
Ided invenimus aliam facultatem zdificande ur-
bis Jerufalem fermone datam ab eodem Artaxery
xe Anno 7mo Regni {ui, Libr: 1. Esdra cap: 7.
Ubi Artaxerxes Edi®tum quidem principaliter
Esdra dedic ad docendum Judzos Legem Dei,

&83)( 153 )83
& ad offerenda Sacrificia , fed fat fuperqué col-
ligitur, etiam tunc Artazerxem {ermone, & in
colloquio cum Esdra eidem dediife facultatem
muros. & Civitatem inftaurandi ; nam eodem
Capite legicur £9 dedit ei Rex omnem petitionem
¢jus: Poffibile autem non eff quod Esdras Re-
gi familiaritimus , & inftaurandz urbis {icien~
tillimus tunc'Regem non petieric de urbe in-
ftauranda. Verlu etiam 18, Ejusdem Capitis
Artaxerxes legitur Esdre dixiffee: Sed &9 /i quid
b, €5 Fratribus tuis placuert de religuo argento,
& awro, ut faciatis, justa voluntatem Dei veftri

Jacste. Igitur fignum eft; cunc Artaxersem Esdrz
Sermone, & in colloquio concediffe criam zdifi-
cationem urbis, fiquidem beneplacito ejus, &

Jodzorum omnia commific. Bt quia ifta facul
tas adificandz urbis non fcripto , fed (ermone
daraeft, apprime cohzret cum illis verbis Va-
ticini) ab exitu [Ermonis: preevidic - etenim Dex
Artaxersem Anno 7mo. Regni {ui dando o-
miuem petitionem Esdra, etiam {ermone ei con-
ceflurum zdificandam urbem ; quo circa per
Ange!um Danielis Cap: 9. dixit: ab exity férmo-

nis, & indicavic ab illo exity (ermonis , ut &difi=
cetur Jerufalem numerandas efle pradictas {eptu-
aginta hebdomades,

Quod vero poft hanc acceptam fermone fa-
cultatem reparand® Urbis Judzi eam non repas
raverint, ideo faGum eft , quia Samaritani, &
alij hebrzorum inimici armata manu, eos ab o-
pere deterruerunt, atqué idcirco Anno vigefis
mo
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mo Artaxerxis publicum accipere edifum cbd-
&i fuerunt, & nihilominls eriam tuné 2 Sana-

allate, & Iobia Ammanite , & aliis inimicis
Plurima impedimenta in zdificandis muris paffi
tuerunt.

Igitur ab exitu Grmonis , ut iterum &ds)

Jerufalem fa&i Anno 7mo Regni Artaxerxis nu~
merari debent {epruaginta Danielis hebdomadz.
Qualibet hebdomada facit 7. Annos.  Septua-
ginta hebdomadz faciunt Annos 490.
. Sed quia Meffias , feu Chrifius occidi debet
Juxta Vacicinium, in dimidio hebdomadis fe
Ptuagelimz, ab hebdomada fepruagefima detra-
hi debent tres Anni cum dimidio, & fic ex 490.
Annis manebunt 486. Igitur ab anno 7mo Re-
gni Artaxerxis ad occifionem Meffie fed Chri-
Jii numerandi funt Anni 486.

Eufebius in Chronico afferit: Artaxerxem
Longimanum, de quoloquimur iniiffe Regnum
{\nno primo Olympiadis {eptuagelimz none,
fed Anno periodi Julian® 4250, ante xzram vul-
garem Anno 463. Idem teftatur Julius'Affri
lius exachflimus temporum explanator , quem
Eulebius exlcripfic - in Chronico. . Diodorus Sic-
culus etiam Lib: 11. Bibliotheca reffert Xerxem
Patrem Artaxerxis occilum fuifle Anno 410
01y11|piadis fepruagefima oltava , iplfumque

‘taxerxem capifle regnare Anno fequenti,
hempe: Anno primo ©Olympiadis, {eptuagelima
llonx 5 qui concurrit - cum Anno Periodi Julia-
D& 42505 Igitur leptimus Annus Regni Artaxers
Xis

A
ncelyr
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xis concurrit cum Anno 3tio Olympiadis oftu-
agelima , Olympias enim continet 4. Annos.

Cum autem Annus ﬁ:pu'mus Regni Artaxerxis

concurrat cum Anno 3tio Olympiadis otuage-
fimz, concurrit cum Anno Periodi Julianz 4.256;
cum Anno autem ante zram vulgarem 457,
Preterea fciendum eft , axram vulgarem effe,
quam ¢ Chrifte Domino nato numeramus. Jllius
Annus modo numeratur 1757. hujus zra yul-
garis, feu Chriftiana , Auchor eft Dionyfius E-
xiguns Abbas. Sed juxta omnes Chronologos
cooftat Dionyfium errafle in aflignando initio
xre yulgaris, nam Jefus Chriffus 4. Annis ante
illam - zram natus eft ; quocirca Crucifixus fuit
Anno zra vulgaris 29, tunc enim attigit an-
num ztatis {uz 33.. qudd autem Jefus Chriftus
Crucifixus fit Anno ztatis {fu 33, conftat: nam
Lucz 3. Cap: dicitur: cum autem baptizaretur o-
mnis populus, & Fefu Baptizato , €5 orante aper-
tum eft Calum , & ipfe Fefus erat wmcipiens, quafs
dAnnornm 30. ergo tempore {ui Baptifmi Jefus
incapit Annum =ratis Trigefimum: poft Bapti-
{inum autem Jefits tria Pafchata trium Anno-
rum peregic, unum Joannis ‘cap: 2do; alterum
Joannis Cap: sto. 3tium vero ance Paffionem:
ergo - fefis Trigefimo tertio Anno mtatis fuze
Crucifixus eft. His pofitis, & explicatis, nunc
fic probatur , & demonftratur Fefim Chriftum
Crucifixum efle in dimidio hebdomadis {eptua-
gelima Vaticinij Danielis,
Dimidium di€te hebdomadis feptuagefime
(ut
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ut oftendimus’) it Annus 486. numeratus ab
Anno feprimo Regni Artaxerxis, fed Fefiis Chri-
Jtus Crucitixus eft Anno 486, numerata ab An-
Do 7mo Regni Artaxerxis , ergo Jefus Chrifius
Crucifixus eft in dimidio hebdomadis {eptuage-
fima Dauielis.  Probatur Propofitio minor: Ans
nus 7mus Regni Artaxerxis, (ut vidimus,) eft
Anous Periodi Juliana 4256, led huic Anno Pe-
riodi Julianz 4256, i addas Annos 486, Vatici-
nij Danielis , habetur Annus periodi Julianz
4742, quo Jefis Chriftus Crucifixus eff , ergo
Jejus Chriftus Crucifixus eft in dimidio hebdo-
made fleptuagelimae Daniclis. Probasur minor
Propofitio: Juxta omnes Chronologos Annus imus
&r vulgaris eft Annus 4714, Periodi Julianz,
fed i anno huic 4714. Periodi Juliana addas
Annos xra, vulgaris 20, qud Fefis Chriflus Cru-
cifixus eft , habes Annos Periodi Juliana: 4742,
quo Anno finjuntur 486, Anni Vaticinjj Dani-
elis, Ergo Fefus Chriftus morte {ua ad jmuffim
adimplevit Vaticinium Danielis in dimiglio heb-
domadz feptuagelima ’ ejus Crucifixus,